
Jarmo Virmavirta 

Suomen ja Viron suhteiden perusta on kansalaisten veljeyden tunne 

Tiivistelmä Itämeren historiapäivillä Kuressaaressa 21.7.2009 pidetystä alustuksesta 

 

”Suomen ja Viron suhde perustuu ihmisten tunteisiin ja kansalaisten aktiivisuuteen, ei niinkään 

poliittisiin intresseihin. Tämän kansalaisten veljeyden yksi tärkeä perusta on samankaltainen kieli, 

johon olisikin kummassakin maassa edelleen panostettava. Poliittisella tasolla olisi myös 

panostettava kansalaisjärjestötoimintaan, eikä karsia ystävyysjärjestöjen avustuksia”, sanoi 

professori Jarmo Virmavirta puhuessaan ensimmäisillä Itämeren historiapäivillä Kuressaaressa 

tiistaina 21.7. ”Juuri lähialueilla kansalaisjärjestöjen rooli on vahvistumassa historiallisella tavalla.”  

Virmavirran mukaan hyvä esimerkki kansojen suhteen sisäistäneestä poliittisesta asenteesta oli 

Urho Kekkosen vierailu Virossa 1964. ”Kekkosen pyrkimys oli rakentaa Suomen siltaa 

suomalaisten ja Virossa asuvien virolaisten välillä tavoitteena virolaisuuden tukeminen Virossa. Se 

tapahtui vain ottamalla huomioon ajan poliittiset realiteetit. Suorastaan vallankumouksellinen oli 

Kekkosen aloitteesta tapahtunut laivalinjan avaaminen Helsingin ja Tallinnan välille. Se avasi myös 

paljon mahdollisuuksia uudenlaiseen kanssakäymiseen veljeskansojen kesken.” 

”Viron uudelleen itsenäistyttyä kansalaisten yhteydenpito on vain kasvanut. Myös hallinnossa on 

ollut paljon sellaista aktiivisuutta, johon ei valtioiden virallisen ulkopolitiikan pidättyvyys ole 

vaikuttanut. Henkisesti merkittävää on ollut, että virallisen ulkopolitiikan kuvioista huolimatta 

valtioiden päämiehet ja johtohenkilöt ovat antaneet tukea yhteydenpidolle. Tässä suhteessa 

presidentti Lennart Meri oli tietenkin oma lukunsa. Suomen presidenteistä Tarja Halonen ansaitsee 

myös erityisen maininnan.” 

”Pääministerin tuella tehdyt kaksi selvitystä maiden välisestä yhteistyöstä ovat tärkeitä 

dokumentteja. varsinkin Gunnar Okkin ja Jaakko Blombergin selvitys sisältää paljon konkreettisia 

ehdotuksia, joita olisi syytä työstää eteenpäin. Näyttää kuitenkin siltä, että yhteistyön kehittäminen 

vaatisi taakseen enemmän poliittista tukea. Yksi keino hakea sitä olisi muodostaa kaikkia 

yhteistyössä olevien yhteisöjen, yritysten ja kansalaisjärjestöjen yhteinen foorumi, jolla 

näytettäisiin, ettei yhteistyö ole suhdanteista kiinni, vaan todellinen pitkäaikainen Suomen silta”, 

sanoi professori Virmavirta. ”Tällaisen foorumin asialistaan pitäisi ehdottomasti kuulua kysymys 

Itämeren alueen tulevaisuudesta ja Itämeren suojelusta.” 


